
平成２５年１１月１９日 

保護者の皆様 

江戸川区立春江小学校 

                             校 長  市原 俊司 

学芸会のお知らせ（最終ご案内） 

秋も深まり、木々の葉も色づき始めました。保護者の皆様におかれましては、ご健勝にてお過ごしの

ことと存じます。 

さて、本校では、下記のように学芸会を開催いたします。ご多用とは存じますが是非ご参観いただき、

子供たちに温かい励ましの言葉をいただきたくご案内申し上げます。 

また、学芸会をより楽しく鑑賞していただくために、下記の留意点について保護者の皆様のご協力を

お願いいたします。 

 

記 

１ 日時 

１１月２１日（木）・２２日（金）・１１月２３日（土） 

受付開始 ８：１５ 体育館開場８：３０  開演 前半８：４５～ 後半１０：３０～ 

・２１日・２２日の登校は平常通りです。21 日は 1・3・5 年生、２２日は２・４・６年生が午

前中体育館で鑑賞します。給食はあります。どの学年も５校時の授業後下校です。 

・２３日の登校は平常通りで、午前授業です。給食はありません。下校は､１３  時頃の予定

です。※進行によって終了時刻が遅れることがあります。 

２ 留意点 

① 上履きと、下履き入れをご用意ください。下履きは、座席までお持ちください。 

② 受付場所は、プール側校舎入り口一か所のみとなります。新南門からは入れません。 

③ チケットは応援団室内受付でご提出ください。当日分の入場券と引き換えます。（当日再入場の際

はお見せください。） 

④ 演技中の入場はできません。次の出演学年の入れ替え時まで校舎玄関前より並んで入場を待ってい

ただきます。その間、玄関とすくすくスクール室内では、ステージの様子を大型モニターにて実況

中継いたします。そちらもご覧ください。（入場順路について詳しくは裏面の説明をご覧ください） 

⑤ ３日目の学年優先席（前列マット席）は、出演学年のご家族の方が優先で座っていただきます。そ

のため、毎回完全入れ替えを行います。次の学年にご兄弟がいる場合も一度離席していただくよう

になります。着席手順について当日の誘導担当の指示に従いご協力ください。その他の一般席につ

いては、入れ替えは行いませんので続けてご覧いただけます。 

⑥ 写真並びにビデオ撮影につきましては、他の方の迷惑にならないようにお願いいたします。フラッ

シュ撮影はご遠慮ください。 

⑦ 小さいお子様は、保護者の方と一緒に静かに鑑賞するようにしてください。 

⑧ 仮設校舎での行事ですので自転車等でのご来校はご遠慮ください。また、道路上や近所のコンビニ

エンスストアなどへの駐輪等の迷惑行為についても、固くお断りいたします。 

３ その他 

当日までの情報について必要に応じて学校連絡メールとホームページにてご案内いたします。また、

チケット数の変更や、鑑賞についてのご質問等がございましたら、副校長（３６７９－０６６６）まで

ご連絡ください。 

 


